Ex debito pastoralis officii nobis, quamquam immeritis, superna dis-
pensatione commissi, archidioecesim nostram visitare proponentes, ab

1 Ignacy Raczynski h. Naltecz (1741—1823), jezuita, biskup poznanski (1793),
arcybiskup gnieinienski (1805/1807), administtator diec. warszawskiej; w r. 1818
zrezygnowal 2z -arcybiskupstwa i powrdcit do Jezuitow. (Korytkowski: Arcybiskupi,
L. 5, s 253—281).
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ecclesia metropolitana, quae aliarum in provincia mater est et magistra,
secundum praescriptum sacrorum canonum visitationem inchoare volui-
mus. In qua visitatione die septima mensis maii anno currenti inchoata
et successive continuata, omnibus diligenter inspectis ac examinatis, in
vim reformationis infrascripta duximus esse decernenda, prout quidem
decernimus et ordinamus.

1™ Qccurrit status ecclesiae materialis, cuius turres in suis ligaturis
internis notabili, eaque indilata indigent reparatione. Fissurae etiam in
muris capellarum, a parte praesertim meridionali ecclesiae adhaerentium,
de firmandis earum fundamentis cogitare iubent. Quare expositioni Re-
verendissimi Capituli super eo factae annuendo, consentimus aliqua de
supellectili argentea ecclesiae ad usum illius minus necessaria diven-
dere ac ex divendita opportunas turrium et murorum capellarum re-
parationes facere. Insuper, gquamvis praedecessores nosiri, se suosque
succedaneos archiepiscopos a lege contributionis pro fabrica ecclesiae
metropolitanae laudata exonerando, certa bona Rmo Capitulo donarunt;
nos tamen, quamvis parem cum eodem Capitulo, post adempta nobis
bona, sortem experti sumus, nihilominus, prout declaravimus, parati
sumus, quantum modernae circumstantiae permittunt, pro subsidio re-
parationis expressae summam florenorum Polonicalium ter mille ses-
centorum de propric numerare decer- [108v] nentes, integritati fabricae
tempostive provisum iri.

2% Si alias ecclesias, tunc certe hanc basilicam 2 primariam decet
nitore ac munditie splendescere. Nihil quippe magis ornat ecclesiam,
quam rerum omnium in ea nitor et ordo. Proinde monemus, ut altaria,
parietes, portae frequentius a pulvere excutiantur. Si quid fractum lae-
sumve apparuerit, quantocitius fieri potest, redintegretur. Ita in capella
Potociana 3 massa condensata, vulgo mozaika, in inferioribus altaris
ac parietum partibus laesa, simili massa tingatur; praesertim, quia ex
actis visitationis eruitur, pro reparatione eiusdem capellae esse funda-
tionem capitalis florenorum Polonicalium trium millium. Serae portarum
ad capellas fractae reparentur; quas post missarum in eis celebrationem
claudere opportet.